
ÅRSBERETNING 2025





Årsberetning 2025

I 2025 fortsætter trenden med at nogle fuldtidsmedlemmer skifter til flexmedlemmer. Det sætter vores indtægter under pres og stiller store krav til, hvorledes vi planlægger vores udgifter. Et skifte fra fuldtidsmedlem til flexmedlem påvirker vores indtægter med et fald på op til 4600 kr. afhængigt af valg af type af flexmedlem.

Det er dog bedre, at medlemmet fastholdes i Albertslund Golfklub end at vedkommende melder sig ud.

Vi har i årets løb oplevet at der på sene aftener – både på hverdage og i weekenden – har været folk, der "prøvespiller banen" uden at betale greenfee. Det er vi nødt til at håndtere med lidt yderligere banekontrol.

Begynder og kaninholdet

Kanin sæsonen 2025 blev der holdt afslutning den sidste søndag i september, der var 33 deltagere, og der var præmier til alle, vi har fået doneret lidt, og sparet sammen fra kaninaftner til et par flotte 1. præmier. Vi har i 2025 haft 31 nye kaniner, og der har de 14 været under 25 år, de fleste kaniner kan gå ind i 2026 med det grønne mærke. I gennemsnit har vi været 17 hver mandag, og det er uden de Kaninførere, der mandag efter mandag hjælper os, en stor tak til dem.

I 2026 tager vi gerne en tørn mere, og har hen over vinteren fået et par henvendelser om flere, der gerne vil hjælpe os, det er dejligt der støttes op om de nye medlemmer. I 2026 vil vi forsøge at få tidligere kaniner til at bygge bro til de andre klubber i klubben. Vi kunne også forslå at Dameklubben/Herreklubben kunne invitere vores kaniner til en spisematch selv om de ikke har det grønne mærke, så de kan få en fornemmelse for hvad der sker i de andre klubber i klubben.

Så vil vi gerne støtte op om at der igen kan laves en +37 turnering, og vi opfordrer spillere med handicap på 37 eller mere til at tilmelde sig, så der kan blive en hyggelig turnering for dem med lidt højere handicap.

Så har i også været så søde at indstille Kirsten til "hverdagens helte" hos DGU, og blandt over 100 indsendte gode forslag, var Kirsten en af de 12 som blev udtaget til at deltage i dette års arrangement. Det foregik i Odense Golfklub med spil sammen med landsholdet og de 11 andre heldige deltager, det var en super hyggelig dag, som Bo & jeg takker for.

Golfens dag

Golfens dag var begunstiget af dejligt vejr og mange deltagere, så det gav også en del nye medlemmer. Vi skal have lidt mere fokus på, hvor mange der må være på de enkelte starttider og håndtering af drikkevarer m.m. Der var lidt for meget "fri-bar" fra nogen af deltagerne, der ikke gik så meget op i golf.

Golf med mere

Vores Golf med Mere hold var også i 2025 en stor succes, vores kaninførere har igen gjort Golf med Mere til noget, hvor vore nye medlemmer får nogen gode oplevelser med golf spillet.



Årsberetning 2025

Jacob Træner

Jacob s kontrakt er forlænget, så vi stadig har ham som træner i Albertslund Golfklub, og hans kontrakt, giver ham det samme antal dage i klubben som i 2025, med flere dage i Albertslund gør golf med mere og begyndertræning bedre.

Vores klub-37 træning sikrer at de nye golfere får gode muligheder for at blive teknisk dygtigere, noget der skaber større glæde med golf spillet.

Klubber-i-klubben.

Dameklubben.

Dameklubben har i 2025 haft 33 medlemmer.

Vores onsdage forløber godt, men der er desværre stadig ikke så mange medlemmer som deltager. Med hensyn til vores spisematcher, så har besøgene igen i år været sporadiske, men dog lidt bedre end i 2024.

Vores Pink Cup var som sædvanlig en rigtig dejlig dag, mange havde meldt sig til, og vi kunne sende kr. 14.840, - til Kræftens bekæmpelse.

Sct. Hans match og samvær, der er det stort set de samme medlemmer som kommer, ikke mange, men hyggeligt.

Vores Julematch var en fantastisk dejlig dag. Rigtig mange havde tilmeldt sig, og stemningen var høj. Snakken gik, og alt for meget mad blev indtaget, så ingen gik sultne hjem uden det var deres egen skyld.

Julebanko var igen i år godt besøgt, dog løb vi ind i at der var fodboldkamp mellem Brøndby og Fredericia, og tilmed VM i håndbold hvor Danmark også spillede.

Herreklubben.

Spiller fast om tirsdagen, hvor der bliver spillet både formiddage og eftermiddage. Ud over disse faste arrangementer afholder herreklubben også en årlig tur, hvor der spilles på en fremmed bane.

60-er klub

Spiller hver torsdag formiddag, hvor der – alt efter fysisk formåen – spilles enten 9 eller 18 huller, der afsluttes typisk med frokost, hvor de medbragte madpakker kan nydes mens man glæder sig over de gode resultater eller prøver at finde frem til, hvorfor resultatet ikke lever op til forventningerne.

60-er klubben afholder også en udebane tur til en fremmed bane.

Regel- og handicapudvalget.

Det virker som om, at de fleste har taget det nye handicapsystem til sig, så vi efterhånden kommer til at få det handicap, som vores golfevner berettiger til.

De få ændringer pr. 1. januar 2023, virker ikke til at have givet problemer.



Turneringsområdet

Beretning fra turneringsudvalget 2025.

Turneringsudvalgets mål er at afvikle turneringer og medvirke til et socialt liv i klubben. I 2025 blev turneringerne gennemført med efterfølgende sociale arrangementer, som ofte var med lidt at spise.

Vi er et udvalg på 5 personer, der heldigvis får hjælp af andre frivillige, når der afvikles turneringer. Det vil vi takke for, og vi håber, at hjælpen også er der i 2026.

Nogle af årets turneringer er beskrevet i nyhedsbrevene med foto, tekst og links til resultaterne.

Som noget nyt forsøgte vi at afholde to HCP 37+ turneringer. Desværre måtte vi aflyse en af dem, men forsøger at finde et andet format, så der også bliver turneringer for forholdsvis nye golfspillere.

Følgende turneringer blev afholdt i 2025

- Golfekspertens åbningsturnering med 51 deltagere
- HCP37+ turnering blev afholdt med 19 deltagere
- Carlsbergs [3 dages par-turneringen med 28 hold](#)
- [Docpoint Aftenturnering](#) med 42 deltagere (herreklubben stod for det meste)
- AGC HH Invitational 2025, som Hole-Hunters arrangerende med 48 deltagere
- [Klubmesterskab i slagspil \(scratch\)](#) 33 deltagere
- [Klubmesterskab i slagspil \(med handicap\)](#) 24 deltagere
- HCP 37+ turnering blev desværre aflyst
- Jacob træner [sensommerturnering](#) med 33 deltagere
- Klubmesterskab i hulspil afholdt som en løbende turnering med 16 herre og 7 damer
- [ASAP Afslutningsturnering](#) med 54 deltagere
- [Jacob træners hulspils turnering – blev aflyst](#)
- [Sallys parturnering med 20 hold](#)

Regionsgolf 2025

Der var stor interesse for Regionsgolf 2025, Albertslund Golfklub deltog med 6 hold. Et hold gik videre til 1/8 dels finalerne.

Desværre var der rigtig mange afbud, når vi skulle spille kampene, og nogle holdledere havde store problemer med at skaffe spillere nok.



Årsberetning 2025

Ungdomsområdet.

Der har ikke været så mange ungdomsmedlemmer i sæson 25, men de der har været har deltaget i begyndertræning hos Jacob og det har været en udfordring at have de helt unge begyndere med hos de voksne kaniner.

Bestyrelsen har drøftet om der kan skabes et særligt hold, der kan tage sig af kaninforløbet for de helt unge, det forsøger vi at gøre i sæson 26.

Banen.

Golfåret 2025 har været et godt år for golfspillerne og banen. Vejret har stort set opført sig pænt så vi er sluppet for vand på selve banen dog ikke helt for bunkernes vedkommende.

Baneudvalget har i året løb haft 2 banegennemgange en i februar og en i november for at følge op på de beslutninger for banen der blev besluttet hen over året. Der er desuden også holdt udvalgsmøder hvor øvrige ting blev drøftet.

Der har været to større opgaver på banen. Bunkerne er blevet skåret i kanterne, så kanterne kan holdes rene og alle træer på hele banen er blevet beskåret, så det er muligt for greenkeeperne at køre under grenene når græsset skal slås.

Det er besluttet at to store birketræer ud for klubhuset fældes, da de skader klubhuset.

Der er blevet kigget på muligheden for at benytte robotplæneklippere på banen bl.a. ud fra at klubbens maskinpark efterhånden er af ældre dato og på et tidspunkt i en ikke så fjern fremtid skal udskiftes. Det vil derfor være nødvendigt at kigge 3 til 5 år eller mere frem i tiden. I den forbindelse har der været kontakt til leverandører af robotplæneklippere ligesom der kigges på forskellige finansieringsmuligheder herunder fonde.

Vi har været i kontakt med kommunen vedrørende oversvømmelserne ved hul 9. Vandet i åen kunne ikke komme væk, da røret under stien var faldet sammen. Kommunen havde foreslået en paddesø langs åen ved stien. Dette var dog ikke muligt, så nu har kommunen meddelt, at røret under stien skal laves og grøften på den anden side af stien skal uddybes og med mulighed for at lave paddesøer på marken i stedet.

Vi har ligeledes været i kontakt med kommunen for at få en dispensation til at bruge pesticider til fjernelse af dollarspot på greens. Her har DGU været en meget stor hjælp og kommunen har nu meddelt at vi må bruge et middel der hedder Signum ud fra nogle bestemte retningslinjer.

Kontoret

Sæsonen 2025 har vi stadig Poul Bregendahl som forretningsfører og Poul har yderligere opnået gode kompetencer på alt det som binder klubben sammen i dagligdagen.

Poul får fortsat god hjælp af vores kasserer Susanne omkring bogføring, så vi også kan holde styr på økonomien. Kontoret kører godt og bestyrelsesmedlemmer er gode til at bakke op, så kontoret kan være åbent nogle timer om ugen i ferieperioder.



Årsberetning 2025

1. og 2. holdet.

Igen i år spillede vores 2 divisionshold rigtig god golf. Med det resultat at vores 1. hold rykker op i 3. Division, og vores 2. hold bliver i 5. division.

Vores lille og flotte bane viser bare at den ikke er så let at spille for fremmede hold, da 1. holdet vandt alle hjemmekampe med 12-0.

Nu glæder vi os til at se hvad den nye sæson bringer, da en af turene for 1. holdet går til Bornholm.

Greenfeespillere – tidsbestilling.

Det er efterhånden blevet godt modtaget, både af klubbens medlemmer, og greenfee-spillere, at man kan bestille tid i Golfbox. Vi har fået en ny skærm og nyt betalingsmodul, der gør arbejdet med greenfee-spillere lettere for vores administration.

Pt. overvejer vi i bestyrelsen, om det vil give mening, at åbne for tidsbestilling på flere tidspunkter.

Økonomi.

Som I kan se af det udsendte årsregnskab, kommer vi ud af sæson 2025 med et underskud, men da nogle af investeringerne i nye skærm og betalingssystem tages fra midlerne i den særlige pulje, så bliver påvirkningen af egenkapitalen ikke så stor. der stort set matcher budgettet for året.

DGU har også i 2025 opfordret klubberne til at være forsigtige og være opmærksomme på, at kontingent stigninger kan blive nødvendige.

I det fremlagte budget er der en besparelse indregnet da både vores forretningsfører og vores chefgreenkeeper gerne ville have lidt ekstra ferie-dage i stedet for den budgetterede lønregulering.

Det betyder, at vi i bestyrelsen har vurderet, at vi i 2026 fortsat kan holde kontingentet i ro.

Lidt om fremtiden

Vi har forlænget kontrakten med Jacob Rasmussen, som giver mulighed for at Jacob er tilgængelig på 2 hverdage i Albertslund Golfklub.

Noget af tilgængeligheden tænker vi også i 2026 skal bruges til at tilbyde nogle træningshold for højhandicappere – vi tænker 37+, så de får mulighed for at få større glæde af deres golfspil. Vi fortsætter med hold af 10 gange 1 time, for en beskeden betaling, hvor klubben så står for betaling til Jacob gennem det antal timer, vi forpligter os til at købe iht. kontrakten.

Ud over disse typer hold-træning, bliver Jacob jo også mere tilgængelig for individuel træning, hvor man kan booke ham.



Årsberetning 2025

Sidste år skrev jeg om, at vi ville mødes med formanden for Idrætsrådet i Albertslund Kommune, Mikkel Skovby, hvor vi vil forsøge at gøre opmærksom på, at kommunen også bør støtte op om golfklubben. Af mange forskellige årsager lykkedes det ikke – Mikkel var en travl mand op mod kommunalvalget.

Vi forsøger i stedet at se om vi i 2026 kan få et møde med Mikkel, der nu er formand for Kultur og Fritidsudvalget i kommunen.

Golfklubben er medvirkende til at holde medlemmerne aktive til højt op i alderen og er medvirkende til at kommunens omkostninger er lavere end det ville være, hvis folk ikke er aktive.

Også i år skal der lyde en stor tak til vores ansatte som gør et superfint stykke arbejde med at skabe gode rammer omkring vores golfklub.

En stor tak skal også lyde til de frivillige, der giver en hjælpende hånd på at få mange af de praktiske gøremål i en golfklub udført.

Sidst men ikke mindst tusind tak for indsatsen til mine bestyrelseskolleger for et godt samarbejde gennem hele den forgangne sæson.

Aksel Beckmann
Formand for Albertslund Golfklub